
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 12 del 29-01-2020   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA AMM. E CONTABILE 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.29 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  12 DEL  29-01-2020 
 

 

OGGETTO: Affidamento ad Halley Informatica s.r.l. e contestuale impegno di spesa per 

acquisto della procedura "Fatturazione" CIG Z422BC3D34 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  ventinove del mese di gennaio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti gli artt. 107 e 109 comma 1 del D. Leg. 18.08.2000 n. 167, i quali disciplinano l’attribuzione, ai 

responsabili degli Uffici e dei Servizi, di tutti compiti di attribuzione degli interventi e dei programmi 

definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico; 

Considerato che a partire dal 01/01/2019 tutti gli operatori che effettuano operazioni rilevanti ai fini 

Iva devono obbligatoriamente emettere e ricevere le fatture in modalità elettronica, per le cessioni di 

beni e prestazioni di servizi; 

Vista l’offerta n. 7 del 22/01/2020 relativa alla procedura “Fatturazione” di euro 210,00 oltre iva 22% 

per euro 46,20 per complessivi euro 256,20, presentata dalla società Halley Informatica Srl con sede in 

Via Circonvallazione n. 131 – Matelica (MC) - P.Iva 00384350435 per la fornitura della licenza 

software comprensiva di 3 ore di avviamento e formazione; 

Dato atto, inoltre, che si tratta di fornitura di beni e / o servizi di importo inferiore ai 40.000 euro, per 

l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 

comma 2 e nell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016 e che per tale motivo è possibile procedere 

mediante affidamento diretto senza procedimento di gara; 

Ritenuta l’offerta di cui sopra congrua, si procede ad acquisire dalla ditta Halley Informatica Srl la 

procedura “Fatturazione” e di dover provvedere in merito, assumendo impegno di spesa sul cap. 94/5 

codice di bilancio 01.03-1.03.02.19.999 del Bilancio di previsione 2020 in corso di predisposizione che 

presenta la dovuta disponibilità; 

Visto il Durc prot. n. INPS_17525449 del 10/10/2019 valido sino al 07/02/2020 dal quale si evince che 

la Ditta Halley Informatica Srl risulta regolare con i versamenti contributivi previdenziali; 

Acquisito il CIG Z422BC3D34 rilasciato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione; 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 12 del 29-01-2020   -  pag. 2  - 

Vista l’attestazione sulla regolare copertura finanziaria espressa dal Responsabile del Servizio 

Finanziario; 

Visto il D.Lgs. 267 del 2000 e s.m.i; 

Visto il D.Lgs. 50 del 2016 e s.m.i; 

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità; 

 

DETERMINA 

 

Di dare atto che la premessa sopra riportata è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di Affidare, alla ditta Halley Informatica Srl, con sede in Via Circonvallazione 131 62024 Matelica 

(MC) - P.Iva 00384350435 l’acquisto della procedura “Fatturazione” comprensiva di n. 3 ore di 

avviamento e formazione, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del 

D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

Di assumere impegno di spesa per la somma di euro 256,20 comprensiva di iva al capitolo 94/5 codice 

di bilancio 01.03-1.03.02.19.000 "Spese funzionalità uffici e servizi informatici” del Bilancio di 

previsione 2020 in corso di predisposizione che presenta la dovuta disponibilità; 

Di pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio telematico del Comune 

di Muccia. 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 12 del 29-01-2020   -  pag. 3  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 29-01-2020 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.    19 del 

29-01-2020 

 

 

Muccia, 29-01-2020 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     29-01-

2020                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

 SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 29-01-2020. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

